nitatem vestram obsecramus per charitatem eius, qui pro vobis non dubitauit animam suam ponere, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis, sed in sancto proposito perseverantes, in omnibus exhibeatis vos sicut Dei ministros in multa patientia, non deficientes inter labores, pericula, & persecutiones, qua omnibus pie vivere volentibus occurrere solent, tempore enim sua metetis non deficitates. Et nos fratres si quid possumus apud Dominum diuinis sacrificijs, orationibus, abstinentijs, ceterisque exercitijs, QVORVM OMNIVM VOBIS ET SUCCESSORIBVS VESTRIS, IN VITA PARITER ET POST MORTEM SINGVLAREM CONCEDIMVS PARTICIPATIONEM, vestris p̄ij orationibus libenter cooperabimur in Domino, postulantes ut nos vicissim in orationum & bonorum participacione commendatos, suscipere dignemini. Datus Cartusia sub sigillo nostro: Anno Dom. 1544. feria 5. post Dominic. Cantate: Sedente nostro capitulo generali.

Quia in re tam hic præfatus pater BRUNO, quam GERARDVS HAMONT ANVS, laci huius olim humanissimus integerius musqué

musqué Prior, plurimum SOCIETATI adiumento fuerunt. Quippe cum hic præfatus Societate omni qua potuit efficacia etiā R. mo Colonienſu Antistiti aliquāto post cōmendauerit, in insigni illa liminari epistola, q̄ minoribus DIONYSII RICHELII operibus an. 1559. præfixit. Vbi inter ceteras Patrum laudes, ita ait: ipse Imperator noster Clementissimus (Ferdinandum intelligit) in suis ditionibus multos tales alit, & sua maiestate dignū fouet beneficijs. Non defunt quidem qui eis detrahant, sed eo nomine Christianis omnibus debent esse gratiores. Non Discrimine docent, vt nostri Euangelici, ventrem pro Deo inter PP. Sacolere, otium sectari, voluptati ac vanitati huius miserae vita esse deditos, sed carnē cum vitijs & concupiscentijs crucifigere; quoram idcirco p̄ij honestiūq; studijs vñquā dubitanus Celsitudinem Tuam defuturam. Hac vt ille, sic nō aliter hic BRUNO Loerius; vt potè ambo eodem fraternæ charitatis studio, ac sinceræ proximorum charitatis zelo inflammati. Ceterū scripsit quoq; idem LORIUS binas dedicatoria epistolæ, quas Concionibus Lanspergij de Tempore & Festis præfixir, aliaque nonnulla, è quibus liquidò cōstat, virum eum fuisse præstanti doctrina ac pietate: quippe qui hīc in Cartusia noltra quam placidissimè in Domino obdormiuit.

## C.

*Floret etiā-  
num pietatis  
studio, iuxta  
ac literarum  
cultu.*

**C**ARTVSIA COLONIENSIS. Non est quod miretur quispiam, me etiam Cartusiae huic peculiarem adsignare titulum. Facit namque hoc & loci celebritas, & vberes qui inde promanarunt literarum fructus, ac librorum foetus. Quorum plurimi tamen sèpè sine vlo auctoris nomine in lucem (vti erant impensè humiles, nolentes magnificare nibi nomen super terram, sed potius tacitè sperantes, quod eorum nomina scripta forèt in libro vitæ) prodierunt. Adeo ut etiamnum multis in libris eximiè pijs ad calcē conspicere hæc verba liceat: ORA PRO CARTV SIA COLONIENSI, Vnde HIC LIBER PRODIIT. Quippè cùm Patres nostri ante annos non vique adeò multos, proprium intra domesticos parietes prælum, cum reliqua omni rei typographicæ suppellectile habentes, ipsi met huic tam vtili præfuerint negotio, quò possent quām optimè de Christiana republica mereri, pientissimasque suas rerum diuinarum commentationes omnibus communes facere: scientes ex thesauro inuiso & scientia abscondita nihil vtilitatis publico accedere bono. Itaque varia hīc olim impresēre deuotionis opuscula, quibus pietatis cultum impensè promouē-